中共温州市委人才工作领导小组办公室
	文件

	温州市经济和信息化委员会

	温经信培训〔2013〕249号

关于开展温州市工业行业第三轮

“名师名家”评选工作的通知

市有关行业协会（商会）：

为了深入实施“名师名家”工程，根据《温州市委办公室、市府办公室关于印发〈温州市“名师名家”工程实施意见〉的通知》（温委办发〔2005〕4号）精神，经研究，决定在全市范围内开展工业行业第三轮“名师名家”评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象和范围

评选对象：在全市工业行业中从事产品研发、工程技术、技术管理、技术服务等实践工作，具有较高的专业知识水平和技能，较强的研究开发能力，能够解决关键技术和工艺难题，有较大影响的专业技术人才和高技能人才。本轮名师名家强调在工业领域行业技术创新带头人、企业技术研发设计团队骨干中评选，参评者一般应具有中级以上专业技术职称或技师以上职业资格，企业董事长等企业主要负责人一般不参加评选，但在专业技术方面具有较高造诣、本行业具有较高知名度、在企业技术研发设计中取得重大成就的除外。

评选范围：评选工作主要在我市特色优势行业中进行,适当兼顾新兴行业,具体包括我市的鞋革、服装、电气、汽摩配、泵阀、印刷、包装、食品、电子信息（含仪器仪表）、轻工五金（含五金锁具、眼镜、打火机、剃须刀）等10个行业,每个行业评选10名左右,共计100名左右。

二、评选条件

凡符合以下基本条件，同时具备行业条件之一的，均可申报。

（一）基本条件

1．拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法；有强烈的事业心和责任感；具有良好的职业道德和创新意识及开拓精神；

2．技术、学识或管理水平在同行中具有明显的优势；工作业绩突出，对企业或行业发展有较大贡献；在全国、全省或全市同行业内具有较高的知名度和公认度；

3．在温州连续工作满三年以上。

（二）行业条件

1．在我市工业领域技术创新和技术进步中作出过重要贡献；

2. 行业技术发展的带头人；

3. 企业技术研发设计团队骨干，为企业发展作出过较大贡献。

具体行业的条件由各行业协会（商会）根据该行业实际情况研究制订，但须报市工业行业“名师名家”评选工作办公室审定。已获“名师名家”称号者不再参加本轮评选。

三、评选程序

（一）个人申请和组织推荐。凡参加“名师名家”评选的人员均需填报《温州市工业行业第三轮“名师名家”申报评审表》（见附件，表格可以从温州市经信委网站www.wzsjxw.gov.cn “公告通知”栏目下载），并提供以下申报材料：1、《温州市工业行业第三轮“名师名家”申报评审表》一式15份（打印成A3纸），并提交电子文档；2、专业技术工作总结一式两份（2000字以内，打印成A4纸）；3、学历证书、专业技术职务任职资格证书、职业资格证书、有关文章或论文、荣誉证书及相关的证明复印件（原件由接收材料的工作人员审核后，在留下的复印件上签字盖章）一份。以上报送相关行业协会（商会）行业初评机构。

（二）行业初评。行业协会（商会）根据申报的材料，负责召开行业专业评审会，对申报人的专业业绩、主要贡献以及现实表现进行评议，在评议的基础上，按基本名额1：2的比例和无记名投票的方式产生出候选人员。行业专业组定9人或11人，一般由该行业内具有中级以上专业技术职务的人员和行业协会（商会）有关负责人担任，由行业协会（商会）报温州市“名师名家”评选工作办公室审定批准后正式组成。

（三）专家联评。温州市“名师名家”评选工作办公室根据各个行业推荐的人选，负责召集专家组对人选的专业水平和工作业绩、专业成就以及传授技术和培养青年人才等方面进行评估，以无记名投票的方式确定初定人选。专家组初定为15人，主要由各参评行业的具有高级专业技术职务的专家、市有关部门的领导组成。

（四）审批公示。将专家组联评后确定的人选名单报市委人才工作领导小组审批后，进行公示。

（五）表彰。经公示无异议后的人员名单报市委市政府发文并进行表彰。

四、时间要求

（一）2013年10月20日前完成个人申报和组织推荐。

（二）2013年11月10日前由相关行业协会（商会）组织初评和上报候选人员材料。

（三）2013年11月30日前由市专家组联评确定初定人选。

（四）2013年12月20日前完成审批公示，并适时表彰。

五、组织领导

温州市工业行业第三轮“名师名家”的评选工作在市委人才工作领导小组统一领导下，由市经信委负责组织实施，市级相关行业协会（商会）配合实施，各县（市、区）经信局协助做好相关发动和申报推荐工作，评选工作办公室设在市经信委（温州市行政中心主楼4楼447室，联系电话：88968083、88968062）。

附件：1、各有关行业协会（商会）“名师名家”工作联系

方式

2、温州市第三轮 “名师名家”申报评审表（工业行业）

中共温州市委人才工作领导小组办公室

温州市经济和信息化委员会
2013年9月13日

	抄送：省经信委，各县（市、区）经信局，市属功能区经信部门

	温州市经济和信息化委员会办公室   2013年9月18日印发

附件1

各有关行业协会（商会）“名师名家”工作联系方式
	协会
	姓名
	职务
	办公电话
	手机号码

	市鞋革协会
	丁传贤
	党支部书记
	88801976
	13968883868

	市服装商会
	张青青
	会员部主任
	88210595
	13806548509

	市电气协会
	朱琴琴
	办公室主任
	62721321
	13868750602

	市汽摩配协会
	孙爱平
	办公室主任
	86053633
	13656531987

	市泵阀协会
	张爱珍
	办公室
	88507231
	13646775113

	市印刷协会
	王靖来
	办公室主任
	88118607
	13757719070

	市包装联合会
	郑钧
	副秘书长
	86786980
	13905779727

	市食品工业协会
	杨薇薇
	副秘书长
	88603631
	13906651996

	市电子信息协会

  市仪器仪表协会
	沈  海
	办公室主任
	88835340
	13185775757

	五金轻工行业
	市五金商会
	李国荣
	秘书长
	88621291
	13806692705

	市眼镜商会
	陶志刚
	办公室主任
	88591701
	13615775620

	打火机协会
	邵颖
	秘书长
	88891565
	13957703927

	剃须刀协会
	金敏慧
	办公室
	88651780
	13706786148

PAGE
— 6 —